
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
K č. j.:       
AVS 1164/10 V Praze dne 25. listopadu 2010  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 122 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  
k 

     návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích 
a hodnotách p řípustného zne čišt ění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech 
povolení k vypoušt ění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací  a o citlivých 

oblastech 
__________________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Hlavním důvodem novelizace nařízení vlády č. 61/2003 Sb. je potřeba docílit souladu 
s požadavky evropských směrnic 2000/60/ES ustavující rámec pro činnost Společenství v oblasti 
vodní politiky, 2008/105/ES o normách environmentální kvality a 2009/90/ES - technické 
specifikace chemické analýzy a monitorování stavu vod. Dále je nutné novelizaci nařízení provést 
z důvodů provádění, resp. specifikování zákona o vodách. Návrh nařízení vlády zpracovalo 
Ministerstvo životního prostředí.  

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace (RIA) k návrhu nařízení vlády je 
zpracována v rozsahu malá RIA v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, 
které byly schváleny usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877. Tato Závěrečná zpráva RIA 
není začleněna do odůvodnění k návrhu právního předpisu, ale je uvedena v jeho příloze. 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno dne 5. října 2010. Zásadní připomínky k vyhodnocení dopadů návrhu obsaženém 
v Závěrečné zprávě RIA uplatnily Ministerstvo průmyslu a obchodu, Ministerstvo vnitra 
a Hospodářská komora ČR. Tyto zásadní připomínky byly akceptovány a Závěrečná zpráva RIA 
byla upravena nebo doplněna. Způsob vypořádání zásadních připomínek je uveden v části 
V. materiálu. Návrh je na jednání vlády předkládán z hlediska RIA bez rozporu.  

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


